
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시재생과 12,520,458 12,709,208 △188,750

균 2,706,000 2,673,000 33,000

도 352,500 352,500 0

시 9,461,958 9,683,708 △221,750

도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시) 12,419,926 12,608,676 △188,750

균 2,706,000 2,673,000 33,000

도 352,500 352,500 0

시 9,361,426 9,583,176 △221,750

도시재생사업 6,131,367 6,090,117 41,250

균 2,706,000 2,673,000 33,000

도 336,000 336,000 0

시 3,089,367 3,081,117 8,250

도시재생사업 563,800 715,350 △151,550

균 0 67,000 △67,000

시 563,800 648,350 △84,550

201 일반운영비 60,700 122,250 △61,550

균 0 22,000 △22,000

시 60,700 100,250 △39,550

01 사무관리비 9,700 27,250 △17,550

○ 운영수당 4,700 22,250 △17,550

ㅇ 도시재생위원회 위원 참석수당

3,000 18,000 △15,000

ㅇ 도시재생위원회 참석자 교통비

1,700 4,250 △2,550

경정 3,000,000원

경정 1,700,000원

03 행사운영비 51,000 95,000 △44,000

○ 한려동 소규모 재생(공동체 활성화)사업

0 24,000 △24,000경정 0원

균 0 12,000 △12,000

시 0 12,000 △12,000

○ 한려동 소규모 재생사업 마을기업 육성

0 20,000 △20,000경정 0원

균 0 10,000 △10,000

시 0 10,000 △10,000

401 시설비및부대비 440,000 530,000 △90,000

균 0 45,000 △45,000

시 440,000 485,000 △45,000

01 시설비 439,568 529,568 △90,000

○ 한려동 소규모 재생(공동체 활성화)사업[세

부사업 변경] 0 90,000 △90,000경정 0원

균 0 45,000 △45,000

시 0 45,000 △45,000

광림지구 새뜰마을사업 10,000 40,300 △30,300

201 일반운영비 10,000 38,600 △28,600

01 사무관리비 0 28,600 △28,600

○ 운영수당 0 28,600 △28,600



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 광림지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당

0 18,200 △18,200

ㅇ 광림지구 새뜰마을 마을활동가 수당

0 10,400 △10,400

경정 0원

경정 0원

202 여비 0 1,700 △1,700

01 국내여비 0 1,700 △1,700

○ 광림지구 새뜰마을 사업추진 중앙부처 업무

협의 0 1,700 △1,700경정 0원

충무지구 새뜰마을 사업 10,400 38,300 △27,900

201 일반운영비 10,400 36,600 △26,200

01 사무관리비 10,400 28,600 △18,200

○ 운영수당 10,400 28,600 △18,200

ㅇ 충무지구 새뜰마을 총괄코디네이터 수당

0 18,200 △18,200경정 0원

03 행사운영비 0 8,000 △8,000

○ 충무지구 새뜰마을내 주민역량강화 사업

0 8,000 △8,000경정 0원

202 여비 0 1,700 △1,700

01 국내여비 0 1,700 △1,700

○ 충무지구 새뜰마을 사업추진 업무협의

0 1,700 △1,700경정 0원

취약지역개조(도시-광림지구 새뜰마을) 3,745,680 3,715,380 30,300

균 1,636,000 1,636,000 0

도 211,000 211,000 0

시 1,898,680 1,868,380 30,300

401 시설비및부대비 3,445,680 3,415,380 30,300

균 1,481,080 1,481,080 0

도 188,513 188,513 0

시 1,776,087 1,745,787 30,300

01 시설비 3,418,745 3,388,527 30,218

○ 광림지구 새뜰마을 사업

3,418,745 3,388,527 30,218경정 3,418,745,000원

균 1,473,300 1,473,300 0

도 187,523 187,523 0

시 1,757,922 1,727,704 30,218

03 시설부대비 9,255 9,173 82

○ 광림지구 새뜰마을 사업(0.27%)

9,255 9,173 82경정 9,255,000원

취약지역개조(도시-충무지구 새뜰마을) 1,132,600 1,104,700 27,900

균 800,000 800,000 0

도 103,000 103,000 0

시 229,600 201,700 27,900

401 시설비및부대비 912,600 884,700 27,900

균 639,990 639,990 0

도 83,200 83,200 0



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 189,410 161,510 27,900

01 시설비 891,946 864,221 27,725

○ 충무지구 새뜰마을 사업

891,946 864,221 27,725경정 891,946,000원

균 629,790 629,790 0

도 81,850 81,850 0

시 180,306 152,581 27,725

03 시설부대비 5,654 5,479 175

○ 충무지구 새뜰마을 사업(0.63%)

5,654 5,479 175경정 5,654,000원

도시재생지원센터 140,352 147,552 △7,200

201 일반운영비 26,040 33,240 △7,200

02 공공운영비 7,200 14,400 △7,200

○ 공공요금 및 제세 7,200 14,400 △7,200

ㅇ 센터 공공요금(전기, 우편료 등)

7,200 14,400 △7,200경정 7,200,000원

한려동 소규모 재생사업 200,000 0 200,000

균 100,000 0 100,000

시 100,000 0 100,000

201 일반운영비 104,000 0 104,000

균 52,000 0 52,000

시 52,000 0 52,000

01 사무관리비 71,600 0 71,600

○ 일반수용비 71,600 0 71,600

ㅇ 사업추진 소모성 물품 구입

5,000 0 5,0005,000,000원 * 1식

균 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

ㅇ 마을 소식지 제작 8,000 0 8,0002,000,000원 * 4회

균 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

ㅇ 사업추진 홍보물(현수막, 포스터 등) 제작

3,600 0 3,600300,000원 * 12회

균 1,800 0 1,800

시 1,800 0 1,800

ㅇ 소규모 재생사업 마을기업 육성

20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

균 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

ㅇ 주민협의체 역량강화 20,000 0 20,00020,000,000원 * 1식

균 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

ㅇ 주민프로젝트 팀 운영

15,000 0 15,00015,000,000원 * 1식

균 7,500 0 7,500

시 7,500 0 7,500

02 공공운영비 6,800 0 6,800



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 도시재생사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 공공요금 및 제세 4,800 0 4,800

ㅇ 공동체사업시설 운영 공공요금

4,800 0 4,8004,800,000원 * 1식

균 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

○ 시설장비유지비 2,000 0 2,000

ㅇ 공동체사업 시설 소규모 수선

2,000 0 2,0001,000,000원 * 2회

균 1,000 0 1,000

시 1,000 0 1,000

03 행사운영비 25,600 0 25,600

○ 공동체사업 마을 축제 8,000 0 8,0004,000,000원 * 2회

균 4,000 0 4,000

시 4,000 0 4,000

○ 소규모 재생사업(공동체 활성화) 추진

10,000 0 10,00010,000,000원 * 1식

균 5,000 0 5,000

시 5,000 0 5,000

○ 지역연계 요리교실 운영 5,000 0 5,0001,000,000원 * 5회

균 2,500 0 2,500

시 2,500 0 2,500

○ 주민역량강화 선진지 견학

2,600 0 2,6001,300,000원 * 2회

균 1,300 0 1,300

시 1,300 0 1,300

301 일반보상금 6,000 0 6,000

균 3,000 0 3,000

시 3,000 0 3,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○ 주민협의체 사업추진 회의 등 개최

4,800 0 4,8008,000원 * 20명 * 3회 * 10월

균 2,400 0 2,400

시 2,400 0 2,400

○ 주민역량강화 선진지 견학 실비

1,200 0 1,20020,000원 * 30명 * 2회

균 600 0 600

시 600 0 600

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

균 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○ 한려동 소규모 재생(공동체 활성화) 사업[세

부사업 변경] 90,000 0 90,00090,000,000원 * 1식

균 45,000 0 45,000

시 45,000 0 45,000

저탄소 친환경 조명등 설치 6,055,930 6,285,930 △230,000

도로 조명등 유지관리 1,542,669 1,742,669 △200,000

201 일반운영비 1,447,669 1,647,669 △200,000



부서: 도시재생과

정책: 도시개발 활성화(국토및지역개발/지역및도시)

단위: 저탄소 친환경 조명등 설치 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 1,406,368 1,606,368 △200,000

○ 공공요금 및 제세 1,406,368 1,606,368 △200,000

ㅇ 도로조명등 전기요금

1,370,368 1,570,368 △200,000경정 1,370,368,000원

읍·면·동 보안등 유지 관리 1,517,558 1,547,558 △30,000

201 일반운영비 1,517,558 1,547,558 △30,000

02 공공운영비 1,517,558 1,547,558 △30,000

○ 공공요금 및 제세 717,558 747,558 △30,000

ㅇ 읍·면·동 보안등 전기요금

717,558 747,558 △30,000경정 717,558,000원




